

Synpunkter från NSPH Norrbotten på Överenskommelse om samarbete inom området psykisk ohälsa mellan kommuner och landstinget i Norrbotten och gemensamt upprättad Handlingsplan

NSPH Norrbotten har under 2013 aktivt deltagit i arbetet med att tillsammans med företrädare för Norrbottens läns landsting och länets kommuner arbeta fram "Överenskommelse om samarbete inom området psykisk ohälsa mellan kommuner och landsting i Norrbottens län". Överenskommelsen godkändes som ett av grundkraven vid 2013 års PRIO-satsning.

Representanter för NSPH Norrbotten har även under 2014 aktivt deltagit i en gemensam process för att med utgångspunkt från Överenskommelsen formulera en Handlingsplan för Norrbotten. Vi har tillsammans med företrädare för landstinget och kommunerna vid tre tillfällen (10 april, 27 maj och 27 juni) deltagit och bidragit med våra synpunkter på innehållet i Handlingsplanen.

NSPH Norrbotten anser att Handlingsplanen ger goda möjligheter för att i dialog med brukare, patienter och närstående, på såväl individ- som organisationsnivå, utveckla samlade insatser till de två målgrupperna i PRIO- satsningen.

En utmaning är att det utifrån denna övergripande länsöverenskommelse görs lokala överenskommelser i länet. Eftersom länet består av 14 kommuner, och NSPH är representerade i ett fåtal av dessa (företrädesvis kustkommunerna) kan det uppstå en del svårigheter att verka i alla kommuner. NSPH Norrbotten har dock, utifrån resurser och förmåga, uttryckt sig intresserade och villiga, att bidra med synpunkter i länets olika geografiska delar. Några kommuner har redan kontaktat oss för att efterfråga våra synpunkter i arbetet med att ta fram lokala överenskommelser.

Ett annat angeläget område att utveckla mellan kommunerna och landstinget är att utifrån den enskildes behov (förutsatt att denne så önskar) gemensamt teckna ned en Samordnad individuell plan (SIP) med tydliggörande av ansvarsförhållandena. I handlingsplanen understryks vikten av detta som ett av de tre Gemensamma målen.

NSPH Norrbotten vill med denna skrivning bekräfta att vi inbjudits att delta i arbetet i länet, att vi aktivt deltagit även under detta år med formulering av Handlingsplanen och att våra synpunkter integrerats i den föreliggande Handlingsplanen.

Piteå den 23/9 2014

För NSPH Norrbotten



Börje Karlsson